
 

 

 

 
 
 

24e ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ANNUELLE 
 

Date :  Le jeudi 30 mars 2017 
Heure :  12  h 30 
Lieu :  Hôtel Hilton Toronto 

145 rue Richmond Ouest, Toronto, ON 
 

O R D R E   D U   J O U R 
 
1. Ouverture et mot de bienvenue      Darren Pries-Klassen 
 
2. Approbation de l’ordre du jour      Darren Pries-Klassen 
 

Proposition 
 
IL EST RÉSOLU d'adopter tel quel l’ordre du jour de la 24e assemblée 
générale annuelle. 
 

3. Approbation du procès-verbal de l’année précédente.     Darren Pries-Klassen 
      
Proposition 
 
IL EST RÉSOLU d'adopter tel quel le procès-verbal de la 23e assemblée 
générale annuelle tenue le 7 avril 2016. 

 
4. Rapport du président du conseil      Darren Pries-Klassen 
 
5. Rapport de la présidente – directrice générale         Ruth MacKenzie 
 
6. Présentation du rapport et désignation des vérificateurs   Ninette Bishay 

 
Proposition 

 
IL EST RÉSOLU de désigner le cabinet de comptables agréés McCay 
Duff, s.r.l., comme vérificateur pour l'exercice financier 2017, à charge 
pour le conseil d'administration de fixer sa rémunération. 
 

7. Rapport du Comité de recrutement de candidats au conseil et   Amanda Stacey 
élection des administrateurs         
   
Proposition 

 
ATTENDU QUE le nombre d’administrateurs de l’association est fixé 



 

 

à dix (10), que trois (3) postes seront vacants au moment de l’assemblée 
générale annuelle de 2017 et qu’il convient de procéder à leur élection  
 
IL EST RÉSOLU QUE les trois (3) candidats figurant sur la liste qui suit 
soient élus à titre d’administrateurs, chacun pour un mandat de trois (3)  
ans, au sein du conseil d’administration de l’ACPDP, à savoir : 
 Leah Eustace 
 Jill Nelson 
 Heather Powers 

 
8. Présentation du conseil d'administration pour l'année 2017-2018  Darren Pries-Klassen 
 
9. Hommage aux membres sortants du conseil    Darren Pries-Klassen 

 
10.  Varia         Darren Pries-Klassen 

 
11.  Tirage d’une adhésion à l’ACPDP      Darren Pries-Klassen 

 
12.  Levée de la séance        Darren Pries-Klassen 

 
Proposition 
IL EST RÉSOLU de lever la 24e séance de l’assemblée générale annuelle 
de l’ACPDP 

 
 
  



 

 

 
 
MEMBRES DU CONSEIL D’ADMINISTRATION – STATUT DES MANDATS 
 
NOM 
 

VILLE PROVINCE  2017-2018 
 

Ninette Bishay Toronto Ontario 2e année du 1er mandat  
 

Leah Eustace Ottawa Ontario 1e année du 1er mandat  
 

Carla Funk Victoria Colombie-Britannique 2e année du 2e mandat  
 

Jill Nelson Toronto Ontario 1e année du 1er mandat  
 

Michelle Osborne 
 

Toronto Ontario 2e année du 1er mandat  
 

Heather Powers Montréal Québec 1e année du 1er mandat  
 

Darren Pries-Klassen St. Catharines Ontario Année supplémentaire 
comme ancien président 

Beth Proven Winnipeg Manitoba 3e année du 1er mandat  
 

Amanda Stacey Toronto Ontario 3e année du 2e mandat  
 

Keith Thomson  Toronto Ontario 3e année du 1er mandat  
 

  
Veuillez noter que les notes biographiques des membres du conseil d’administration sont affichées 
dans la section du site Web de l’Association: www.cagp-acpdp.org. Les biographies des candidats 
proposés suivent. 
 

***************** 
 
Candidats proposés pour le conseil en 2017-18  
 
Leah Eustace, M.Phil, M.InstF, CFRE, ACFRE 
 
Leah Eustace est présidente de Blue Canoe Philanthropy et directrice de Good Works. À titre 
d’experte-conseil, elle travaille à améliorer les programmes de collecte de fonds et de 
communication de ses clients du secteur à but non lucratif. Leah est actuellement présidente de la 
AFP Foundation for Philanthropy Canada (jusqu’au 30 juin 2017), et présidente sortante de la 
section d’Ottawa de l’AFP. En 2014, elle a été agréée à titre de ACFRE (il y en a seulement sept autres 
au Canada), et a été la lauréate du prix soulignant l’excellence de son travail en matière de collecte de 
fonds décerné par la section d’Ottawa de l’AFP. 
 
Jill Nelson, CFRE 
 
Pendant ses 25 ans de carrière dans la collecte de fonds, Jill a travaillé pour des organismes de 
bienfaisance de toutes tailles. Depuis de nombreuses années, elle s’est spécialisée dans les dons 
planifiés, tout d’abord au sein de la division ontarienne de la Société canadienne du cancer, et 

http://www.cagp-acpdp.org/


 

 

maintenant à la Princess Margaret Cancer Foundation dont elle est la vice-présidente adjointe aux 
dons successoraux.  
 
Le fait de constater combien de gens comblent leurs désirs les plus profonds par la philanthropie a 
inspiré Jill à aider les donateurs à réaliser leurs rêves. Elle croit passionnément aux bienfaits des 
dons fiscalement avantageux pour les donateurs, ce qui leur permet d’accomplir davantage pour la 
société que ce qu’ils auraient pu imaginer. Elle transmet cet enthousiasme en étant membre du corps 
professoral de l’Association canadienne des professionnels en dons planifiés (ACPDP), notamment 
comme instructrice du Cours canadien sur les dons planifiés, version d’origine, et du cours 
Techniques fondamentales de dons planifiés. 
 
Jill est également très active en tant que bénévole : elle est un des chefs de file bénévoles de l’ACPDP 
et participe activement aux activités de l’organisme Synchro Swim Ontario. Jill a reçu en 2011 le prix 
Jasmine Sweatman qui reconnaît les contributions exceptionnelles pour assurer l’essor des dons 
planifiés, le prix bénévole de l’année décerné par Synchro Swim Ontario, ainsi que le prix Amie de 
l’ACPDP en 2014.  
 
Heather L. M. Powers 
 
Heather Powers travaille pour Centraide du grand Montréal depuis 2009, dont elle a créé la société 
des légataires et pour qui elle a promu les dons testamentaires auprès de ses fidèles donateurs. 
Après avoir travaillé pendant des années dans les domaines des ventes commerciales et du 
recrutement de cadres, elle s’est sentie attirée par la planification de dons, qui met à la fois en jeu le 
plaisir de la vente qu’elle éprouve et son intérêt pour la fiscalité (elle descend d’une longue lignée de 
comptables canadiens d’origine écossaise). Elle a commencé à travailler dans le domaine des dons 
planifiés en tant qu’adjointe à la planification de dons pour la faculté des arts de l’université Harvard, 
puis a ensuite été promue à titre de directrice adjointe, dons planifiés, de cette même université. Elle 
est diplômée et membre Phi Beta Kappa de la Ohio Wesleyan University et détient un MBA décerné 
par l’université McGill. Elle agit également à titre bénévole en tant qu’administratrice de dotation au 
temple Emanu-El-Beth Sholom et siège au conseil consultatif de l’école que fréquente son fils. 


